

Tysk årsplan 5.-6.klasse 2021-2022. Lærer Peter Spangtoft Marxen, Kassebølle Friskole.

Materialet er fra Clio <https://portals.clio.me/dk/tysk/5-6/forloeb/aarsplaner/aarsplan-5-klasse/>

Det vil suppleres med frie øvelser, youtube, sange eller kopier som supplement.

Måned	Forløb	Materiale	Læringsmål
August-oktober	Es geht los	Se Clio (ovennævnt).	<ul style="list-style-type: none">· Jeg kan bruge faste vendinger på tysk til at hilse og tage afsked.· Jeg kan præsentere mig på tysk.· Jeg kan gentage og udtale enkle tyske ord.
	Sich begrüßen		<ul style="list-style-type: none">· Jeg kan bruge vendinger på tysk til at hilse og sige farvel.· Jeg kan præsentere mig selv på tysk.· Jeg kan skrive enkle ord på tysk om vejret.

November- december	Die Farben des Regenbogens		<ul style="list-style-type: none"> · Jeg kan udtale de tyske farveord og bruge dem i korte sætninger. · Jeg kan læse og forstå ord og korte sætninger om farverne på tysk.
	Es ist Weihnachten		<ul style="list-style-type: none"> · Jeg kan sammenligne tyske juletraditioner med mine egne juletraditioner. · Jeg kan ud fra enkeltord og vendinger gætte på, hvad en tysk tekst handler om. · Jeg kan skrive enkle ord om julen.
Januar-marts	Welt der Tiere		<ul style="list-style-type: none"> · Jeg kan stille og besvare korte spørgsmål om et dyr på tysk. · Jeg kan læse og forstå tyske ord og korte sætninger om dyr. · Jeg kan skrive enkle tyske ord og sætninger om dyr.

	Mein Zuhause	6	<ul style="list-style-type: none"> · Jeg kan deltage i korte samtaler om mit og andres værelser på tysk. · Jeg kan præsentere mit værelse på tysk. · Jeg kan læse og forstå tyske ord, udtryk og kortere tekster om møbler og værelser. · Jeg kan skrive enkle ord og udtryk, som bruges om møbler og værelsesindretning.
April- juni	Projekt opgaven – Den/det gjorde en forskel		
	Meine Familie	8	<ul style="list-style-type: none"> · Jeg kan forstå, når nogen fortæller på tysk om sig selv og sin familie. · Jeg kan fortælle på tysk om min familie. · Jeg kan læse og forstå enkle udtryk på tysk om emnet familie.
	Sommerferien	3	<ul style="list-style-type: none"> · Jeg kan lytte til en enkel fortælling på tysk. · Jeg kan føre en enkel samtale på tysk.